
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 092–GD/IFAM/CTB/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024. 
 

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N.º 1.105-GR/IFAM/2023, publicada no DOU Nº 

119, de 26/06/2023, Seção 2, pág. 18, e: 

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 14326/2024 referente ao Processo: 

23443.001124/2024-84, de 24/01/2024. 

CONSIDERANDO o que preceitua o Inciso II do Art. 7º do decreto nº 3.555, de 08 e 

agosto de 2000. 

  

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR, como PREGOEIRO e como membros da EQUIPE DE APOIO, os 

servidores abaixo relacionados, a fim de colaborarem para a operacionalização do Pregão 

Eletrônico SRP para aquisição de combustíveis, conforme orienta o art. 8º, §§ 1º e 5º, da Lei 

nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, para atender as demandas 

do IFAM/campus Tabatinga. 

MEMBRO FUNÇÃO CARGO SIAPE 

Antonio Francisco Carvalho do Nascimento Pregoeiro TAE 1791587 

Marcela Barbosa Cardoso Equipe de apoio TAE 1102526 

Damascinclyto Gomes de Menezes Equipe de apoio TAE 3328927 

II - Ao Departamento de Administração e Planejamento para acompanhamento 

das ações. 

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se 

fizerem necessárias. 
 
 
 

 

 
 
 
 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga 

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023 

 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-03-14T10:19:49-0500
	Nícolas Andretti de Souza Neves




